

## نماینده "کومه اسه" در خارج از کشور

چنانکه در اطلاعیه شماره ۳ باگامی رساندیم، در روز ۴ فوریه (۱۵ بهمن ۶۱) پایگاه "سنگسار" در ناحیه مهاباد بتصرف کامل پیشمرگان کومه در آمد.

پایگاه سنگسار که در منطقه ای در جنوب غربی مهاباد واقع است، از موقعیت استراتژیکی مهمی برخوردار بوده و قابلیت کنترل منطقه وسیعی را دارنده ۵ ماه پیش نیروهای حکومتی بدان دست یافته بودند و حکومت جمهوری اسلامی این پایگاه را بصورت پایگاهی برای حملات احتمالی آینده خود تبدیل کرده بود. پیشمرگان کومه در ناحیه مهاباد با طرح و برنامه دقیق توانستند در روز ۱۵ بهمن (۴ فوریه) پایگاه را محاصره کرده و در اولین ساعات با مداد آنرا بتصرف کامل خود در آورند. شدت حملات و دقت عملیات آنچنان بود که در مدت کمتر از ۲ ساعت پایگاه کاملاً بتصرف کامل پیشمرگان کومه در آمد و نیروهای سرکوبگر جمهوری اسلامی نتوانستند هیچگونه نیروی کمکی بمحل نبرد بفرستند. روز ۶ و ۷ فوریه (۱۶ و ۱۷ بهمن) حکومت جمهوری اسلامی بقصد حمله به پایگاه آزاد شده، ستونهای نظامی خود را بحرکت در آورد که تمام حملاتش که در ۳ نوبت انجام گرفته است در هم شکسته شد و منطقه "سنگسار" کاملاً آزاد گردیده است. تا ساعت ۱ بعد از ظهر ۷ فوریه زمان گزارش خبر در روستای "قره بلاغ" (واقع در چندین کیلومتری سنگسار بطرف مهاباد) نبردهای سنگینی در جریان بوده که با ابتکار عمل و پیروزیهای پیشمرگان کومه توأم بوده است. اهمیت آزاد کردن این پایگاه نه تنها از جهت تعداد تلفات دشمن و نهب آنها از نظر میزان غنائم هنگفت بدست آمده و اسرای فراوان بلکه در اهمیت سوق الجیشی آن میباشد که نقش قاطعی در شکستهای پی در پی حکومت در منطقه مهاباد دارد.

در پی این پیروزی بزرگ ما مستاشیخ عزالدین حسینی پیام تبریکی خطاب بدفتر سیاسی کومه له و همچنین پیام تبریکی خطاب به پیشمرگان قهرمان کردستان فرستاده اند. هر چند که در سیر صعودی تعرضات پیشمرگان کومه له و شکستهای پی در پی حکومت جمهوری اسلامی خبرگزاریها و محافل خبری جهان سکوت کرده اند اما ما مطمئنیم که تعرضات وسیع و گسترده ما آنچنان ابعاد بخود گرفت، است که بزودی این دیوار سکوت خواهد شکست.

در این عملیات متأسفانه ۴ تن از پیشمرگان فداکار کومه له جان خود را در راه دمکراسی و سوسیالیسم فدا کرده اند. اسامی شهدا ۱- اسماعیل قرنی پور ۲- خالد وحیدی ۳- سلیمان دانشور ۴- عمر صباحی آزاد. تعداد تلفات دشمن و میزان غنائم بدست آمده بشرح زیر است:

تعداد کشته شدگان ۹۰ نفر، تعداد اسرا ۵۱ نفر که فرمانده پایگاه استواندوم علیرضا نگهبان

جزو آن بوده است.

تفنگ ژ-۳ یکصد و سوه قبضه ، تفنگ ۱۰۶ ، خمپاره ۸۱ میلی ، خمپاره ۶۰ میلی ، تفنگ ۵۷ میلی ، تیربار کالبر ۵۰ ، آوی حی ۵ قبضه ، تیربار ژ-۳ چهار قبضه ، تیربار قناسه یک قبضه ، بی سیم فرماندهی دوستگاه ، تلفن صحرائی ۷ دستگاه ، چند تن خواروبار (قنده ، روغن ، برنج و ..... ) ، کیسه خواب ۱۰۰ عدد ، راکت توپ ۱۰۶ سیزده عدد ، راکت خمپاره ۸۱ پنجاه و شش عدد ، راکت خمپاره ۶۰ سی عدد ، راکت تفنگ ۵۷ بیست و چهار عدد ، خشاب ژ-۳ هفتصد عدد ، فوژنگ ژ-۳ سی و هشت هزار و پانصد عدد ، فوژنگ کالبر ۵۰ ، صندوق ، فوژنگ قناسه یک صندوق هزار عدد .

یوسف اردلان

نماینده کومه در خارج از کشور

۱۹۸۳/۲/۸

بسم الله الرحمن الرحیم . این سند به موجب این قرار داد و تفاهت بین این دو طرف ... (The following text is a very faint and illegible document, likely a contract or agreement, containing various clauses and signatures.)

## سقوط پایگاه سنگسار

### توسط پیشمرگان قهرمان کومه له

مهاباد - ۱۵/۱۱/۶۱ (۸۳/۲/۴)

سنگساریکی از ارتفاعات مشرف برجاده خاکی مهاباد - بوکان است؛ این ارتفاعات که در فاصله دوروستای قره بلاغ و درمان قرار دارد، بر منطقه وسیعی از مناطق آزاد شده ناحیه مهاباد مسلط است. رژیم جمهوری اسلامی در یورش وسیع و وحشیانه پائیز گذشته خود در ناحیه مهاباد که از روز ۲۸ مهر ماه به آن دست زد و با دفاع سرسختانه و فداکارانه پیشمرگان کومه له و هیزبرگیری و مردم مسلح منطقه روبرو گردید، با وجود تلفات بسیار زیادی که متحمل شد، توانست ارتفاعات زیگدر او و قره بلاغ و نیز پس از دو هفته سنگسار را به اشغال خود در آورده و چندین پایگاه برای این ارتفاعات مستقر سازد و با این ترتیب بخش وسیعی از مناطق آزاد شده کردستان را از دست مردم رزمنده این منطقه بیرون کشید؛ اما در طول دو ماه گذشته بر اثر تعرضات پی در پی پیشمرگان، مزدوران علاوه بر تحمل تلفات فراوان، در پایگاههای خود زندانی و منزوی ماندند. در همین مدت پیشمرگان رزمنده کومه له طی چندین عملیات بزرگ و کوچک در این منطقه و بخصوص با موارد متعدد عملیات انفجاری و کمین گذاری و عملیات تعرضی نابود کننده ضربات سختی بر پیکر مزدوران وارد آوردند. از جمله عملیات حاد مهاباد - ارومیه در ۴ کیلومتری شهر مهاباد که طی آن پیشمرگان کومه له تعداد زیادی از مزدوران تأمین حاد را کشته، یک اتومبیل آلفای دشمن را به آتش کشیده و غنائمی بدست آوردند؛ با تعرض نابود کننده ۱۵ آذر ماه که طی آن ۱۶ مزدور دشمن از جمله فرمانده پایگاه قلقله بهلاکت رسیدند و کلیه سلاح و مهماتشان بغنیمت گرفته شد و با اینکه طی یک تعرض انقلابی دیگر در فاصله سنگسار و قره بلاغ در روز ۲۸ دی ماه گذشته نزدیک به ۴۰ نفر از افراد دشمن بهلاکت رسیدند و ۸ تن دیگرشان با سارت پیشمرگان رزمنده کومه له در آمدند. در ادامه این عملیات بزرگ و کوچک بود که طرح تعرضی نابود کننده ای برای تسخیر پایگاه سنگسار آماده گردید و با فداکاری و قهرمانی پیشمرگان کومه له پیروزمندان با جرات آمدند. اهمیت این پیروزی در آن است که برای نخستین بار پس از یورش اخیر رژیم، یکی از پایگاههای بزرگش با دست توانای پیشمرگان کومه له سقوط میکند و در نتیجه آن نه تنها تعداد زیادی از نیروهای دشمن کشته، زخمی، اسیر و در نتیجه از میدان نبرد خارج میشوند و نه تنها غنائم فراوانی به دست می آید بلکه بسیار مهمتر از آن با تسخیر پایگاه سنگسار یک منطقه مهم اشغال شده که چندین روستای ناحیه مهاباد را در بر میگیرد، دوباره با نیروی رهائی بخش پیشمرگان کومه له و با کمک فداکارانه مردم آزاد میشود. جریان این نبرد قهرمانانه و کم نظیر چنین بود:

روزیا نهم بهمن ماه روستای درمان و بلندیهای سنگسار شاهد نبردی بزرگ و حماسی ، شاهد رزم برشور و خروشان پیشمرگان انقلابی کومه له ، شاهد صحنه‌هایی از مبارزه قهرآمیز طبقاتی کارگران و زحمتکشان در مصاف با نیروهای رژیم سرمایه‌داری جمهوری اسلامی بود .

رأس ساعت ۸/۵ بعد از ظهر تعداد کثیری از پیشمرگان کومه له در مسجد روستای درمان گرد آمده و فرمانده عملیات در اجتماع آنان سخنانش را آغاز میکند ، وی ضمن شرح زوایای مختلف عملیات و اهمیت آن چنین میگوید: " رفقای رزمنده و هم‌زمان انقلابی ، در جریان عملیات اگر رفیقی شهید شود ما جنازه‌اش را تا تصرف پایگاه ، همانجا نگه میداریم . شهادت رفیقان اگر چه جانگذاز است اما نباید هیچ تأثیری در ادامه راه برای پیروزی عملیاتمان داشته باشد ."

سخنان رفیق فرمانده توان و نیروی تازه به پیشمرگان میبخشد ، پس از سخنان این رفیق پیشمرگان جسور و انقلابی کومه له با قدمهای استوار و رسته‌های منظم بسوی اهداف تعیین شده حرکت نموده و در ساعت ۱۱ شب تمام واحدهای پیشمرگ در محل‌های خود استقرار یافتند . اینک دیگر تمام نقاط حساس و استراتژیک روستا و اطراف آن تحت کنترل کامل پیشمرگان است ، لحظه به لحظه شروع عملیات نزدیک میشود ، در ساعت ۱۱/۵ دقیقه شب پد امی از سوی فرماندهی عملیات به همه واحدهای عملیاتی پیشمرگان مخابره میشود و باشلیک اولین گلوله آرپی جی سکوت شب درهم میشکند . نبرد بزرگ که ساعتها انتظار آن را کشیده بودیم آغاز می‌شود ، سنگرهای مقدم دشمن یکی پس از دیگری مورد حملات تعرضی و غافلگیرانه پیشمرگان قرار میگیرد و در نبردی بی‌امان و سنگر به سنگر ، دوشنگردشمن در زمانی کمتر از ۲۰ دقیقه سقوط میکند . نبرد بشدت ادامه دارد و بدنبال فتح این دوشنگر که در واقع دژ مستحکم پایگاه دشمن بود ، پیشروی بسوی مواضع دیگر مزدوران بی وقفه ادامه مییابد . رفیق اسماعیل قرنی پور که فرماندهی گروهی از پیشمرگان را بعهده داشت در حال پیشروی بسوی سنگر ۵۰ کالیبر ۵۰ دشمن زخمی شد و لحظاتی بعد بشهادت میرسد ، پس از شهادت این رفیق رزمنده و برشور ، پیشمرگان راسخ تر و با اراده‌ای پولادین عملیات را ادامه میدهند ، اینک سنگرهای مزدوران پشت سر هم سقوط میکنند ، میدان نبرد از کشته‌های دشمن انباشته شده و چند سنگر دیگر از جمله سنگر کالیبر ۵۰ دشمن بدست توانای پیشمرگان رزمنده کومه له سقوط کرده است . در جریان تسخیر این سنگر عارفیق خالد وحیدی فرمانده یکی دیگر از واحدهای عملیاتی پیشمرگان در حین پیشروی بشهادت میرسد و به کاروان جانبختگان راه دمکراسی و سوسیالیسم پیوست . جنگ با نارنجک نستی ادامه مییابد ، تعرض پی در پی پیشمرگان کومه له مجال بیرون آمدن از سنگرها را به مزدوران نمیدهد . در جریان تسخیر یکی از سنگرهای اصلی دشمن رفیق رزمنده و انقلابی پیرشور کاک سلیمان دانشور بشهادت میرسد . شهادت سه تن از هم‌زمان جانباز وفداکار ما و سرمای طاقت فرسای ارتفاعات سنگسار کوچکترین وقفه‌ای در عملیات ایجاد نمی‌نماید . ساعت ۱ با مداد ۱۶ بهمن است ، بی‌ش از ۷ سنگر عمده پایگاه تصرف شده است . سنگر تفنگ ۱۰۶ میلیمتری مرز بین ما و نیروهای دشمن است ، نبرد دومین ساعت خود را پشت سر میگذارد ، مرحله اول عملیات با موفقیت کامل به تسخیر عمده سنگرها و مواضع دشمن میانجامد و پیشمرگان کومه له در تدارک تعرض جدیدی هستند ، ساعت

۱/۴۵ دقیقه با مواد مرحله دوم عملیات آغاز میشود و بار دیگر دشمن زبون زیر تعرضات نابودکننده پیشمرگان قرار میگیرد، بقیه سنگرها از همان لحظات نخستین یکی پس از دیگری سقوط می کنند و تعداد بازهم بیشتری از نیروهای دشمن از پای درمی آیند. اینجاست که شکوهمندترین صحنه ها از ایمان و فداکاری در راه آرمان، پایداری و استقامت در راه هدف توسط پیشمرگان انقلابی کومله آفریده میشود. ساعت ۳/۵ با مداد است، نبرد به اوج خود میرسد، جنگ با نارنجک و در حمایت آتش مداوم رگبار مسلسلها ی سبک و سنگین پیشمرگان ادامه دارد، میدان نبرد به يك پارچه آتش تبدیل شده است. نبرد لحظات حساسی را پشت سر میگذراند، یکی از رفقای فرمانده عملیات که زخم سطحی برداشته بود، بعد از ۲ ساعت استراحت بمنظور هدایت عملیات دوباره به صحنه نبرد باز میگردد و مسئولیت خطیر و انقلابی خود را ادامه میدهد، در ادامه تعرضات هدفمند و منظم پیشمرگان، ۶ تن از نفرات دشمن با سارت درمی آیند، ساعت ۴ با مداد است، دشمن در دو سنگر همچنان بمقاومت مذبحانه خود ادامه میدهد. قدرت آتش و تعرض پیشمرگان تمرکز بیشتری پیدا میکند و شدت حملات کوبنده تر میشود. نبرد در چند متری سنگرهای دشمن همچنان ادامه دارد، مزدوران نومیدانه دست به تلاشهای پایان عمر ندگین خود میزنند و بقیه فرار از جنگال خشم انقلابی پیشمرگان رزمنده کومله از سنگرها خارج میشوند اما قبل از اینکه موفق شوند خود را به چند متری سنگرها یشان برسانند یکی پس از دیگری به هلاکت میرسند. هوا کم روشن می شود، دود غلیظی محوطه پایگاه را فرا گرفته است، ساعت ۶ صبح است، رفیق جسور و انقلابی کاک عمر صباحی آذر در تعرض قهرمانانه برای تسخیر کامل سنگرهای باقیمانده هدف گلوله مزدوران قرار میگیرد و به شهادت میرسد. ساعت ۷ با مداد مقاومت های پراکنده و نومیدانه دشمن درهم شکسته میشود و آخرین سنگر مزدوران با شلیک آرپی جی به آتش کشیده شده و پایگاه بطور کامل بدست توانای فرزندان انقلابی کارگران و زحمتکشان کردستان ایران یعنی پیشمرگان جان برکف و حماسه آفرین کومله فتح میگردد. اینک قدمهای استوار انسان بر بلندیهای سنگسار در حال گام برداشتن است. خبر فتح پایگاه بسرعت در هات منطقه بخش میشود، مردم روستاهای اطراف منطقه نبرد که از همان آغاز نبرد فداکارانه پیشمرگان کومله رایاری میکردند و تمام شب را به انتظار کسب نتایج این نبرد بزرگ بیدار مانده بودند، گروه گروه بسوی پایگاه سقوط کرده دشمن حرکت میکنند. تعداد کثیری از اهالی روستای درمان و روستاهای دیگر از زن و مرد گرفته تا پیر و جوان و کودکان خردسال خود را به پیشمرگان کومله میسرسانند و ایمن فتح بزرگ را به مدیگر تبریک میگویند. کار انتقال غنائم و اسرا آغاز میشود، نیروی عظیم توده ها بحرکت درمی آید و بصورت کاروانهای متعددی دست کار حمل غنائم میزنند. جنازه شهدای قهرمان بردوش زحمتکشان منطقه در میان فریادهای بلند و خروشان آنان حمل میشود. شرکت وسیع و گسترده مردم در جریان این صحنه های پرشکوهی از یک نبرد توده ای را بنیادگار گذاشت که جنبش انقلابی خلق کرد در طول ۴ سال حماسه خود بارها شاهد آن بوده است و اکنون تحت رهبری آگاهانه کومله روبه گسترش بازهم بیشتری است. ۱۸ تن از مزدوران دشمن که در جریان تعرضات شدید پیشمرگان در پایگاه سنگسار توانائی ماندن را از دست داده و مفتضحانه فرار کرده بودند در روستای قره بلاغ

اسمی عده ای از کشته شدگان نبرد سندگان ربه قرار زیر است :

- ۱- مهدی بائی ۲- محسن قلیچ ۳- کیومرث دیوانی ۴- عباس خدا بنه لو ۵- قدرت الله قاسمی
- ۶- جمشید طاهری ۷- نادر دایا ربقا ۸- منوچهر قاسمی ۹- یوسف صیف علی لو ۱۰- ولی الله چراغ
- ۱۱- علی رضا مکی ۱۲- محمد برهوتی ۱۳- علی اصغر شریعتی ۱۴- ملک محمد باقری ۱۵- رجب دوچی
- ۱۶- مجتبا صادقی ۱۷- حسن آقا میری ۱۸- حسن رسیدی ۱۹- علی رضا جان محمد بیگی ۲۰- مهدی رضائی
- ۲۱- محمد حسین عاقلی ۲۲- یدالله محمدی ۲۳- میر بهروز نندائی ۲۴- محمد بهرائی ۲۵- حسین محمدی
- ۲۶- حبیب الله محمدیان ۲۷- خسرو شاه سوند ۲۸- محمد رضا گلچهرگان ۲۹- حسن طباطبائی ۳۰- علی اکبر-
- فاضل ۳۱- جواد مرادی ۳۲- شجاع الدین موسوی ۳۳- محسن سلجوقی ۳۴- مطلب علی محمدی ۳۵- ابو-
- طالب میرزائی ۳۶- دوران حاج زاده ۳۷- عبدالعلی چهری ۳۸- رجب شیرینی ۳۹- مرتضی شیخی
- ۴۰- حیدر جعفری ۴۱- علی یزدعلی ۴۲- سید محمد رخشا ۴۳- مرتضی حسینی ۴۴- اسفندیار موسی زاده ۴۵-
- میر عزیز میری ۴۶- فرهادقلی زاده ۴۷- عبدالله ۴۸- احمد رحیملو ۴۹- اصغر محمد زاده ۵۰-

به نقل از رادیو صدای انقلاب ایران :

سازمان سراسری هواداران کومه له در خارج از کشور

۱۹۸۳/۲/۱۵

# پیشمرگان کومه‌له از کدام تبارند ؟

پیشمرگان قهرمان کومه‌له با تعرض درهم کوبنده خود یکی از پایگاه‌های بزرگ دشمن در سنگسار مهاباد را بطور کامل تصرف نموده، تمام افراد پایگاه را کشته و یا اسیر کرده، همه سلاح‌های سبک و سنگین، مهمات و وسائل تدارکاتی پایگاه را بغنیمت گرفتند. پیشمرگه کومه‌له پیشمرگه طبقه کارگر، پیشاهنگ کارگران کردستان، یک بار دیگر در سنگسار مهاباد در یک نبرد مرگ و زندگی قهرمانانه در برابر نوکران و مزدوران سرمایه حماسه آفرید. نبردی انقلابی و تعیین کننده، نبردی خالی از تزلزل و تردید، نبردی تا به آخر پیگیرانه که تنها شایسته اوست. شایسته اعتقاد کمونیستی، شایسته براتیک زیور و کونده انقلابی اوست، شایسته پیشروان این طبقه استثمار شده و این طبقه تا به آخر انقلابی.

پیشمرگه کومه‌له در مقابل هیچ ستم و استثمار سرفرو نمی‌آورد و در برابر هیچگونه اشغالگری نزنود و نمی‌آید و سازش نمی‌کند.

نبردنا بود کننده سنگسار، نبرد پیشمرگه طراز نوینی از تبار طبقه کارگر است. پیشمر- گهای که با چنین آرمانی و با چنین سیاست انقلابی پیگیری پرچم پیروزمند جنبش انقلابی کردستان را بر قلب دشمنان کارگران و زحمتکشان و خلق ستم دیده کرد خواهند نشاند. سرچشمه رزمندگی و دلیری این پیشمرگ طراز نوین در نیروی پایان ناپذیر طبقه کارگر طبقه‌ای که در سراسر جهان عدا و هزاران نمونه از نبرد مرگ و زندگی را علیه سرمایه داران در تاریخ ثبت کرده، نهفته است. در خیابانهای شیکاگو، در کمون پاریس، در انقلاب کبیرا کتبر سوسیالیستی کارگران چگونه جنگیدند؟ بلشویکهای شکست ناپذیر تا آخرین نفس، تا آخرین قطره خون چگونه پرچم سرخ را برافراشته نگه داشتند؟ پیشمرگه کومه‌له نیز به همین شیوه می‌جنگد؛ گلوله‌هایی که از لوله تفنگ پیشمرگه کومه‌له بیرون می‌روند سیاست آشتی ناپذیر طبقه کارگر بر آن حاکم است. تجارب دهها ساله محرومان، ستمکشان و استثمار شدگان جهان را پشت سر دارند. از این رو است که چنین ناپذیر کننده است و از این رو است که سینه مزدوران سرمایه و دشمنان کارگران و ستم‌دیدگان را از هم میشکافد.

نیروی پیشمرگه کومه‌له نیروی بازوی همان استثمار شدگان است، خشم و قهر سازمان یافته آنان است که چون آتش شعله بر پیکر دشمنان می‌زند و چون سیلابی توفنده به پیش می‌رود و دنیا را سرمایه را

درهم می پیچد.

شما ای پیشمرگان رزمنده کومه له، ای فرزندان شکست ناپذیر، شما که در نبرد سنگسار و  
قلیان طاق و نوره و دهبها نبرد دیگر نظیر آنها نشان داده اید که میتوانید بویا یسنت بلشویکی نبسرد  
سرسختانه را احیا نمائید؛ نشان داده اید که میتوانید بویا یسنت تمام آن کارگران رزمنده و انقلابی  
را زنده کنید که آگاهانه در صف کسب قدرت سیاسی برای تعیین سرنوشت مرگ و زندگی خویش و در راه نابو-  
دی هرگونه ستم و استعمار به نبرد برخاسته اند. در راه رستگاری بشریت و رسیدن به آزادی و سوسیالیسم  
به رزم آخرین دست زدند. شما باید تمام قهرمانیهای تاریخی طبقه کارگر را در سنگر جنبش انقلابی  
کرستان، در سنگر تداوم انقلاب ایران به پتک کوبنده ای مبدل کنید و با آن کاخ لرزان سرمایه داران  
و نظام پوسیده و منحوس آنها را درهم کوبید.

### عزمتان پایدار و رزمتمتان پیروز باد

### به نقل از رادیو و صدای انقلاب ایران

### تنظیم و تکثیر از:

سازمان سراسری هواداران کومه له در خارج از کشور

۸۳/۲/۱۵



## نماینده کومه له در خارج از کشور

تعرض پیشمرگان کومه له همچنان ادامه دارد.....  
بدنبال تعرضات گسترده و پی در پی و بیروزیهای پیدشمرگان کومه له در چند ماه اخیر

روز ۸۳/۲/۹:

در ناحیه سنندج بخش (لیلاخ - ۴۰ کیلومتری جنوب شرقی سنندج) پیشمرگان کومه له هیز شهید شوان ساعت ۴/۵ بعد از ظهر گروه ضربت سپاه پاسداران سنندج را مورد حمله قرار داده و آنرا نابود کردند.

روز بعد از این عملیات (۸۳/۲/۱۰) نیروهای حکومت جمهوری اسلامی برای جبران شکست خودتهاجم وسیعی را به منطقه نبرد آغاز کردند که با مقاومت و تعرض متقابل پیشمرگان کومه له روبرو شده و با دادن تلفات و خسارات فراوان مجبور به عقب نشینی شدند.

در این عملیات علاوه بر فرمانده عملیات سپاه پاسداران، چندتن از مسئولین و فرماندهان حاضرین در آنجا به شهادت رسیدند.

تعداد تلفات نیروهای جمهوری اسلامی بیش از صدتن کشته و عده بیشتری زخمی بود که جنازه ۲۴ نفر از آنها بدست پیشمرگان افتاد و طبق سیاست همیه شگی کومه له از هلال احمر و اخوانه کشته شدگان خواسته شد که برای تحویل گرفتن جنازه ها به مقرهای کومه له در مناطق آزاد شده بخش لیلاخ مراجعه کنند و در غیر این صورت کومه له خودمبادرت به خاکسپاری آنها خواهد نمود. همچنین در این نبرد ۱۳ تن پاسدار با سارت در آمدند. اسامی اسرا:

- ۱- حسین قائلی پاسدار اهل سیستان ۲- ذولفقارهاشم پور ۳- نورعلی صدیقی ۴- اسماعیل کودهی
  - ۵- تیمور کودهی ۶- حسین عباسی اهل نجف آباد اصفهان ۷- اسفندیار شیخی اهل کرج ۸- زارع مرادی اهل گنبد ۹- عوض مولائی اهل زنجان ۱۰- ولی الله ملابراری اهل بابل ۱۱- مصطفی بنائی اهل کرج
  - ۱۲- عبدالحسین عسکری اهل ساوه ۱۳- علی بیاتی اهل همدان
- همچنین غنائم زیر بدست پیشمرگان کومه له افتاده است:

تفنگ ۳ سی و شش قبضه ، موشک انداز آرپی جی ۷ یک قبضه ، بی سیم پی آر سی ۷۷ سه دستگاه ، دوربین جنگی یک دستگاه ، فشنگ ۳- شش هزار عدد ، خناب ۱۳۲ عدد ، نارنجک دستی ۲۰ عدد و تعدادی موشک آرپی جی و مقداری وسائل و تدارکات نظامی دیگر.

در این نبردها ۲ تن از پیشمرگان کومه له جراحات مختصری برداشتند. ضمناً ۸ نفر از مجروحین در آنجا من که برحالی مانده بودند بدلیل شدت جراحات و عدم دسترسی فوری به بیمارستان ، طبق روش انقلابی کومه له در مورد اسرای زخمی ، آنها را در اختیار شورای یکی از روستاها سپرده که فوراً آنها را بشهر منتقل نمایند.

در این روز پیشمرگان کومه له بخشی از جاده سنندج - دیواندره ( بین دو پایگاه حسین آباد و نجیرگا واقع در ۳۰ کیلومتری شمال سنندج ) را بکنترل خود در آوردند . در لحظات اول يك وانت تویو - تای متعلق به سپاه پاسداران که حامل وسائل تدارکاتی بود همراه با سه سرنشین بکمین پیشمرگان افتاده که ناچار به تسلیم شدند ، دشمن بمحض اطلاع از وجود پید شمرگان يك ستون نظامی را روانه محل استقرار پیشمرگان نمود که با تعرض پیشمرگان روبرو شده و با دادن تلفات سنگین و خسارات زیا مجبور به عقب نشینی شد . تعداد تلفات دشمن در این نبرد بیش از ۳۰ تن بود که جنازه ۶ تن از آنها بدست پید شمرگان افتاده است .

در این نبرد سه دستگاه خودرونیپ روهای جمهوری اسلامی و يك تیربار کالیبر ۵۰ منهدم شده و در صحنه نبرد برجای ماند و همچنین ۴ نفر با اسامی حواد محمدوردی اهل زنجان ، فتح الله رحمانی اهل بجنورد ، محمد رضا صالح نژاد اهل اراک و حواد کلهری با سارت در آمدند .  
غنائم بدست آمده بشرح زیر است :

تفنگ ژ-۳ شش قبضه ، تفنگ کلاشینکف ۴ قبضه ، بی سیم پی آرسی ۷۷ یک دستگاه ، خشاب ژ-۳ بیست و هفت عدد ، فشنگ کالیبر ۵۰ یکمندوق ، فشنگ ژ-۳ ۵۰۰ عدد ، خشاب کلاشینکف ۱۶ عدد ، فشنگ کلاشینکف ۳۸۰ عدد و مقداری تدارکات و وسائل نظامی .

اسامی کشته شدگان که جنازه آنها در دست پیشمرگان است باین قرار است :

- ۱- حبیب الله اهل بیجار ۲- غلامرضا دادپناه پاسدار ۳- علی قلی محمودزاده پاسدار ۴- علیرضا نابدل ۵- محمد رضا شالحو ۶- نظر قربان اهل شیروان .
- در این نبرد یکی از پیشمرگان کومه له مجروح شد که جراحات وی ناچیز است .

یوسف اردلان

نماینده کومه له در خارج از کشور



۱۶۱۵۱

## اطلاعیه:

### کمیته مرکزی سازمان انقلابی زحمتکشان کردستان ایران - کومه له

#### درباره دستگیر شدن تعدادی از رفقای ما در تهران

رژیم جمهوری اسلامی دیروز در بلندگوهای تبلیغاتی خود خبر دستگیری تفکیلات کومه له در خارج کردستان را اعلام کرد. دستگاه تبلیغاتی ارتجاعی و دروغپردازی رژیم جمهوری اسلامی مثل همیشه حقایق را با سبیل تهمت و دروغ اعلام نمود. بی آبرویی جمهوری اسلامی در این مورد آنقدر برای همه روشن و آشکار است که صحبت در مورد آنرا لازم نمیدانیم.

حقیقت این است که در عرض یکماه گذشته تعدادی از رفقای ما در خارج کردستان بدست جنایتکاران رژیم جمهوری اسلامی دستگیر شده و هم اکنون در زیر وحشیانه ترین شکنجهها قرار دارند. رفیق دکتر سعید یزدی - عضو کمیته مرکزی سازمان ما نیز جزو دستگیر شدگان است.

بیهوده است که رژیم منحوس جمهوری اسلامی، از این دستگیریها اظهار خوشحالی میکند. رفقای شی که دستگیر شده اند تنها یک بخش کوچک از خیل کمونیستهای هستند که در صفوف کومه له و خارج از آن برای سرنگونی این رژیم، برای تشکیل حزب کمونیست ایران و آزادی و سوسیالیسم مبارزه میکنند. دستگیری آنان، جز اینکه عزم و اراده پولادین رفقای رزمنده ما را در مبارزه بی امان علیه مزدوران سرمایه داری و امپریالیسم و برای تحقق این اهداف هرچه بیشتر افزون کند، حاصلی دیگر نداشته و نخواهد داشت. ما اطمینان داریم که طبقه کارگران انقلابی و توده های ستمدیده مردم ایران، با قیام پیروزمند خود طومار زندگی این دشمنان بشریت را درهم پیچیده و این فرزندان خلق آریا مهر را نیز به زیبا له دان تاریخ خواهند افکند. پیشمرگان رزمنده کومه له نیز در پیشا پیش کارگران و زحمتکشان کردستان برای دفاع از آزادی و حق تعیین سرنوشت خلق کرد و برای درهم شکستن نیروهای سرکوبگر رژیم جمهوری اسلامی، در راه آرمانهای عادلانه کومه له مصممانه تر از پیش به مبارزه پیروزمند خود ادامه میدهند.

ما در عین حال از همه نیروها و مراجع انقلابی و آزادیخواه ایران و جهان تقاضا میکنیم که برای جلوگیری از ادامه و گسترش شکنجه و اعدام این رفقا، بویژه رفیق دکتر سعید یزدی - و برای رسوا ساختن هرچه بیشتر این بربرهای وحشی قرن بیستم آنچه در توان دارند انجام دهند.

**ما اعلام میکنیم** که حاضریم با دله این رفقا با مزدوران جمهوری اسلامی که درست ما اسیرند، هستیم.

**همچنین اعلام میکنیم** در صورت اعدام این رفقا، مزدوران جنایتکار رژیم را که درست ما



اسیرنده به سزای اعمال ننگینشان خواهیم رساند.

هیئت انقلابی

مرگ بر رژیم جمهوری اسلامی!

بیروزباد جنبش انقلابی خلق کورد!

برقرار باد جمهوری دمکراتیک - انقلابی

ایران!

زنده باد دوسالیسم!

کمیته مرکزی سازمان انقلابی زحمتکشان کردستان ایران - کومه له

۱ دیماه ۱۳۶۱ برابر با ۲۲ دسامبر ۱۹۸۲

کمیته مرکزی سازمان انقلابی زحمتکشان کردستان ایران - کومه له

16/42

TELEX TO:

THE GENERAL SECRETARY OF THE UNITED NATIONS

HONOURABLE MR PEREZ DE CUOLLAR THE GENERAL SECRETARY OF THE UNITED NATIONS :

The Islamic republic Regime during the past four years has not hesitated of committing any kinds of crime from mass arrests , mass execution, mass deportation of Kurdish families to bombardment and horrifying mass killings in the cities and villages of Kurdistan.

At present the Islamic Republic Regime of Iran to cover the failures of its intensified attacks in the battle fields has launched a barbaric wave of atrocities.

On 2nd June 1983 ,they executed 59 people from the city of Mahabad. It is worth knowing that some of these victims had already been sentenced to the imprisonment terms of 3 to 10 years yet again they did not escape the firing squad . The Regime showed scenes of these dreadful mass execution on the same day on the Mahabad local Television .

Also 22nd May 1983 ,12 families From the city of Mahabad were deported and another 37 families have been picked to be deported . At this very moment the city of Mahabad is under terror and fear and the inhabitants of this city have expressed their hatred and anger in the form of protests and sit-ins .

We, the Komala in the name of the determined Kurdish people persistently urge you to do whatever you can to prevent this wave of executions in Kurdistan Kurdistan espically in Mahabad and reflect these inhuman acts on an intern international scale .

Mr General Secretary :

Kurdistan is going through very important moments .Any measures and action taken by you and other international organizations might effect the present situation . It is worth noticing that these crimes committed at the time when the Islamic Republic has accepted observers from the Human Right Committee to visit the ruins of the Iran - Iraq war while the regime itself has brought Kurdistan to ruin and caused murder and

16/42

bloodshed .

Once again we demand your decisive measures .

Truly Yours - Yosef Ardelan  
The representative of Komala abroad

Paris - 5-6-1983

CC: The committee for Human Rights - United Nations  
International Red Cross  
Amnesty International

H . M .

B.P. 310 , 16

75 76 7 PARIS CEDEX, 16

FRANCE

۱۶/۴۳

اطلاعیه تلکس

آقای "پرژ دوکولار" دبیرکل سازمان ملل متحد:

حکومت جمهوری اسلامی ایران در مدت ۴ سال اخیر برای سرکوبی مبارزات عادلانه خلق کُرد از هیچ عمل وحیانه‌ای رویگردانی نکرده است، از دستگیریهای وسیع و تبعید خانواده‌ها گرفته تا بمباران و قتل عامهای هولناک شهر و روستاهای کردستان، هم‌اکنون رژیم جمهوری اسلامی ایران بدنبال تشدید حملات خود بکردستان برای جبران شکستهایش در صحنه نبرد موج وحشتناکی از جنایت را با ابعادی وسیع به‌اجراء گذاشته است.

در روز ۲ / ۶ / ۸۳ - ۵۹ نفر از مردم مهاباد را اعدام کردند. نکته قابل ملاحظه دیگر اینکه برخی از اعدام شدگان قبلاً در دادگاههای جمهوری اسلامی محکوم به حبس‌های ۳ تا ۱۰ سال شده بودند. ولی آنها را نیز به جوخه‌های اعدام سپرده‌اند. حکومت جمهوری اسلامی برای تکمیل این جنایات صحنه‌هایی از این اعدام دستجمعی و هولناک را در شب ۲ / ۶ / ۸۳ در تلویزیون مهاباد به نمایش گذاشته است (لیست اسامی اعدام شدگان به پیوست است).

هم‌چنین در تاریخ ۲۸ / ۵ / ۸۳، ۱۲ خانواده از مردم مهاباد را به تبعید فرستاده و به ۲۷ خانواده دیگر اعلام کرده است که خود را آماده تبعید کنند. هم‌اکنون شهر مهاباد در فضائی از رعب و وحشت، خشم و نفرت از رژیم، اعتراض و تحمن بسر می‌برد. بنابراین ما "کومه‌له" بنام خلق بپاخاسته کرد مصراً از شما می‌خواهیم برای جلوگیری از موج اعدامها در کردستان و بویژه در مهاباد و انعکاس آن در مجامع بین‌المللی هرآنچه در توان دارید بکار گیرید.

آقای دبیرکل:

اکنون کردستان ایران لحظات حساسی را می‌گذراند و هرگونه اقدام شما و مجامع بین‌المللی دیگر ممکن است در این شرایط موثر باشد. قابل توجه است این جنایات در شرایطی صورت می‌گیرد که حکومت جمهوری اسلامی ایران ناظرانی از کمیسیون حقوق بشر برای بازدید از ویرانه‌های جنگ ایران و عراق پذیرفته است در حالیکه خود این چنین وحشیانه کردستان را به خاک خون کشیده است.

# مجدداً خواهان اقدام موثر شما هستیم .

با صمیمانه ترین احترامات

نماینده کومه له در خارج از کشور - یوسف اردلان

پاریس - ۵ / ۶ / ۸۳

رونوشت به :

- کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل
- صلیب سرخ جهانی
- عفو بین المللی

با احترامات مجدد .

تاریخ : ۲۸ / ۵ / ۸۳

موضوع : درخواست آزادی برای زندانیان کومه له

موضوع : درخواست آزادی برای زندانیان کومه له

موضوع : درخواست آزادی برای زندانیان کومه له

با احترامات مجدد .

تاریخ : ۲۸ / ۵ / ۸۳

موضوع : درخواست آزادی برای زندانیان کومه له

موضوع : درخواست آزادی برای زندانیان کومه له

موضوع : درخواست آزادی برای زندانیان کومه له

با احترامات مجدد .

تاریخ : ۲۸ / ۵ / ۸۳

موضوع : درخواست آزادی برای زندانیان کومه له

موضوع : درخواست آزادی برای زندانیان کومه له

موضوع : درخواست آزادی برای زندانیان کومه له



16/47

## اطلاعیه تلکس

آقای "پرژ دوکولار" دبیرکل سازمان ملل متحد:

حکومت جمهوری اسلامی ایران در مدت ۴ سال اخیر برای سرکوبی مبارزات عادلانه خلق کرد از هیچ عمل وحیانه‌ای رویگردانی نکرده است، از دستگیریهای وسیع و تبعید خانواده‌ها گرفته تا بمباران و قتل‌عامهای هولناک شهر و روستاهای کردستان. هم‌اکنون رژیم جمهوری اسلامی ایران بدنبال تشدید حملات خود بکردستان برای جبران شکستهایش در صحنه نبرد موج وحشتناکی از جنایت را با ابعادی وسیع به‌جاء گذاشته است.

در روز ۲ / ۶ / ۸۲ - ۵۹ نفر از مردم مهاباد را اعدام کردند. نکته قابل ملاحظه دیگر اینکه برخی از اعدام شدگان قبلاً در دادگاههای جمهوری اسلامی محکوم به حبس‌های ۲ تا ۱۰ سال شده بودند. ولی آنها را نیز به جوخه‌های اعدام سپرده‌اند. حکومت جمهوری اسلامی برای تکمیل این جنایات صحنه‌هایی از این اعدام دستجمعی و هولناک را در شب ۲ / ۶ / ۸۲ در تلویزیون مهاباد به نمایش گذاشته است (لیست اسامی اعدام شدگان به پیوست است).

هم‌چنین در تاریخ ۲۸ / ۵ / ۸۲، ۱۲ خانواده از مردم مهاباد را به تبعید فرستاده و به ۲۷ خانواده دیگر اعلام کرده است که خود را آماده تبعید کنند. هم‌اکنون شهر مهاباد در فضائی از رعب و وحشت، خشم و نفرت از رژیم، اعتراض و تحمن بسر می‌برد. بنابراین ما "کومه‌له" بنام خلق بپاخاسته کرد مصراً از شما می‌خواهیم برای جلوگیری از موج اعدامها در کردستان و بویژه در مهاباد و انعکاس آن در مجامع بین‌المللی هرآنچه در توان دارید بکار گیرید.

آقای دبیرکل:

اکنون کردستان ایران لحظات حساسی را می‌گذراند و هرگونه اقدام شما و مجامع بین‌المللی دیگر ممکن است در این شرایط موثر باشد. قابل توجه است این جنایات در شرایطی صورت می‌گیرد که حکومت جمهوری اسلامی ایران ناظرانی از کمیسیون حقوق بشر برای بازدید از ویرانه‌های جنگ ایران و عراق پذیرفته است در حالیکه خود این چنین وحشیانه کردستان را به خاک خون کشیده است.

# مجدداً خواهان اقدام موثر شما هستیم.

با صمیمانه ترین احترامات

نماینده کومه‌له در خارج از کشور - یوسف اردلان

پاریس - ۸۲ / ۶ / ۵

آقای دستگیر:

اکنون کردستان ایران به لحاظ سیاسی را می‌تواند و هرگونه اقدام سیاسی  
در دفاع بین‌المللی دیگر ممکن است. این شرایط موثر باعث قابل توجه است. این  
بناهاست در شرایطی صورت می‌گیرد که حکومت جمهوری اسلامی ایران با ظرافت از کمیسیون  
حقوق بشر برای بازگرداندن از برنامه‌های جنگ ایران و عراق بازگشته است. در حالی که خود  
این چنین وحشیانه کردستان را به خاک حقیقت کشیده است.